
 

 

Edição nº 1220 II 

2 de julho de 2.025 

 

 
 

 

 

 

 

MUNICIPIO DE GUARATUBA – PARANÁ 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

    

       

        

 

Diário Oficial em conformidade com a Lei 1.722 de 5 de dezembro de 2.017 

Edição Digital nº 1220 II Páginas 5 

 

Guaratuba, 2 de julho de 2.025 
 



 

          Diário Oficial do Município de Guaratuba 

   Atos do Poder Executivo 

Edição nº 1220 II 

Data: 2 de julho  de 2025 

 Página   - 2 - 

 

 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 126/2025 

CHAMAMENTO PUBLICO 06/2024 

INEXIGIBILIDADE 03/2025 

PROCESSO Nº: 20837/2025. 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARATUBA – CNPJ 76.017.474/0001-08. 

CONTRATADA: ANDREIA BATISTA DA SILVA CARNEIRO – CPF Nº 057.304.549-61. 

OBJETO: Contratação de um profissional técnico de enfermeiro, para atender à necessidade dos serviços municipais de saúde.  

VIGÊNCIA: O prazo de execução dos serviços do presente contrato acompanha a vigência do chamamento público, com término em 28 de maio de 

2026 podendo ser prorrogado por igual período desde que comprovado que as condições e o preço permaneçam vantajosos.  

VALOR: A Contratante pagará por tais serviços o valor de R$ 15,11 (quinze Reais e onze centavos) para cada hora de prestação dos serviços, 

descritos na Cláusula Primeira do presente contrato. 

DOTAÇÃO: - MANUTENCÃO DA REDE MUNICIPAL DE SAUDE - ATENCÃO BÁSICA  

05.002.10.301.0012.2042.3.3.90.34.00.00 OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS DE TERCERIZAÇÃO 

Fontes 303- 314 - 6314 - 494  

MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MATERNIDADE E PRONTO SOCORRO MUNICIPAL DE GUARATUBA  

05.003.10.302.0012.2048.3.3.90.34.00.00 OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS DE TERCERIZAÇÃO  

Fontes 303- 314 - 6314 – 494  

05.003.10.302.0012.2048.3.3.90.36.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA  

Fontes 303- 314 - 6314 – 494  

05.003.10.302.0012.2048.3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA  

Fontes 303- 314 - 6314 – 494  

CENTRO DE ATENCÃO PSICOSOCIAL - CAPS  

05.003.10.302.0012.2049.3.3.90.34.00.00 OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS DE TERCERIZAÇÃO  

Fontes 303- 314 - 6314 – 494  

05.003.10.302.0012.2049.3.3.90.36.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA Fontes 303- 314 - 6314 – 494  

05.003.10.302.0012.2049.3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA Fontes 303- 314 - 6314 – 494 

MANUTENÇÃO DO CENTRO DE ESPECIALIDADES E AÇÕES DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE  

05.003.10.302.0012.2171.3.3.90.34.00.00 OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS DE TERCERIZAÇÃO  

Fontes 303- 314 - 6314 – 494  

05.003.10.302.0012.2171.3.3.90.36.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA Fontes 303- 314 - 6314 – 494  

05.003.10.302.0012.2171.3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA Fontes 303- 314 - 6314 – 494 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 74, IV, c/c art. 79, I, da lei nº 14.133, de 2021. 

DATA DA ASSINATURA: 25 de junho de 2025. 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 127/2025 

CHAMAMENTO PUBLICO 06/2024 

INEXIGIBILIDADE 03/2025 

PROCESSO Nº: 20981/2025. 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARATUBA – CNPJ 76.017.474/0001-08. 

CONTRATADA: JESSYKA MARTINS DOS SANTOS DAS NEVES – CPF Nº 073.923.749-74. 

OBJETO: Contratação de um profissional técnico de enfermeiro, para atender à necessidade dos serviços municipais de saúde.  

VIGÊNCIA: O prazo de execução dos serviços do presente contrato acompanha a vigência do chamamento público, com término em 28 de maio de 

2026 podendo ser prorrogado por igual período desde que comprovado que as condições e o preço permaneçam vantajosos.  

VALOR: A Contratante pagará por tais serviços o valor de R$ 15,11 (quinze Reais e onze centavos) para cada hora de prestação dos serviços, 

descritos na Cláusula Primeira do presente contrato. 

DOTAÇÃO: - MANUTENCÃO DA REDE MUNICIPAL DE SAUDE - ATENCÃO BÁSICA  

05.002.10.301.0012.2042.3.3.90.34.00.00 OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS DE TERCERIZAÇÃO 

Fontes 303- 314 - 6314 - 494  

MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MATERNIDADE E PRONTO SOCORRO MUNICIPAL DE GUARATUBA  

05.003.10.302.0012.2048.3.3.90.34.00.00 OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS DE TERCERIZAÇÃO  

Fontes 303- 314 - 6314 – 494  

05.003.10.302.0012.2048.3.3.90.36.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA  

Fontes 303- 314 - 6314 – 494  

05.003.10.302.0012.2048.3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA  

Fontes 303- 314 - 6314 – 494  

CENTRO DE ATENCÃO PSICOSOCIAL - CAPS  

05.003.10.302.0012.2049.3.3.90.34.00.00 OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS DE TERCERIZAÇÃO  

Fontes 303- 314 - 6314 – 494  

05.003.10.302.0012.2049.3.3.90.36.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA Fontes 303- 314 - 6314 – 494  

05.003.10.302.0012.2049.3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA Fontes 303- 314 - 6314 – 494 

MANUTENÇÃO DO CENTRO DE ESPECIALIDADES E AÇÕES DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE  

05.003.10.302.0012.2171.3.3.90.34.00.00 OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS DE TERCERIZAÇÃO  



 

          Diário Oficial do Município de Guaratuba 

   Atos do Poder Executivo 

Edição nº 1220 II 

Data: 2 de julho  de 2025 

 Página   - 3 - 

 

 
 

Fontes 303- 314 - 6314 – 494  

05.003.10.302.0012.2171.3.3.90.36.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA Fontes 303- 314 - 6314 – 494  

05.003.10.302.0012.2171.3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA Fontes 303- 314 - 6314 – 494 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 74, IV, c/c art. 79, I, da lei nº 14.133, de 2021. 

DATA DA ASSINATURA: 25 de JUNHO de 2025. 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 128/2025 

CHAMAMENTO PUBLICO 06/2024 

INEXIGIBILIDADE 03/2025 

PROCESSO Nº: 20996/2025. 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARATUBA – CNPJ 76.017.474/0001-08. 

CONTRATADA: CLAUDIANA CORREA DIAS  – CPF Nº 054.267.729-67. 

OBJETO: Contratação de um profissional técnico de enfermeiro, para atender à necessidade dos serviços municipais de saúde.  

VIGÊNCIA: O prazo de execução dos serviços do presente contrato acompanha a vigência do chamamento público, com término em 28 de maio de 

2026 podendo ser prorrogado por igual período desde que comprovado que as condições e o preço permaneçam vantajosos.  

VALOR: A Contratante pagará por tais serviços o valor de R$ 15,11 (quinze Reais e onze centavos) para cada hora de prestação dos serviços, 

descritos na Cláusula Primeira do presente contrato. 

DOTAÇÃO: - MANUTENCÃO DA REDE MUNICIPAL DE SAUDE - ATENCÃO BÁSICA  

05.002.10.301.0012.2042.3.3.90.34.00.00 OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS DE TERCERIZAÇÃO 

Fontes 303- 314 - 6314 - 494  

MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MATERNIDADE E PRONTO SOCORRO MUNICIPAL DE GUARATUBA  

05.003.10.302.0012.2048.3.3.90.34.00.00 OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS DE TERCERIZAÇÃO  

Fontes 303- 314 - 6314 – 494  

05.003.10.302.0012.2048.3.3.90.36.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA  

Fontes 303- 314 - 6314 – 494  

05.003.10.302.0012.2048.3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA  

Fontes 303- 314 - 6314 – 494  

CENTRO DE ATENCÃO PSICOSOCIAL - CAPS  

05.003.10.302.0012.2049.3.3.90.34.00.00 OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS DE TERCERIZAÇÃO  

Fontes 303- 314 - 6314 – 494  

05.003.10.302.0012.2049.3.3.90.36.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA Fontes 303- 314 - 6314 – 494  

05.003.10.302.0012.2049.3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA Fontes 303- 314 - 6314 – 494 

MANUTENÇÃO DO CENTRO DE ESPECIALIDADES E AÇÕES DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE  

05.003.10.302.0012.2171.3.3.90.34.00.00 OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS DE TERCERIZAÇÃO  

Fontes 303- 314 - 6314 – 494  

05.003.10.302.0012.2171.3.3.90.36.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA Fontes 303- 314 - 6314 – 494  

05.003.10.302.0012.2171.3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA Fontes 303- 314 - 6314 – 494 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 74, IV, c/c art. 79, I, da lei nº 14.133, de 2021. 

DATA DA ASSINATURA: 25 de junho de 2025. 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 129/2025 

CHAMAMENTO PUBLICO 06/2024 

INEXIGIBILIDADE 03/2025 

PROCESSO Nº: 20956/2025. 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARATUBA – CNPJ 76.017.474/0001-08. 

CONTRATADA: CARLA BEATRIZ PACHECO – CPF Nº 747.310.250-87. 

OBJETO: Contratação de um profissional enfermeiro, para atender à necessidade dos serviços municipais de saúde.  

VIGÊNCIA: O prazo de execução dos serviços do presente contrato acompanha a vigência do chamamento público, com término em 28 de maio de 

2026 podendo ser prorrogado por igual período desde que comprovado que as condições e o preço permaneçam vantajosos.  

VALOR: Contratante pagará por tais serviços o valor de R$ 31,22 (trinta e um Reais e vinte e dois centavos) para cada hora de prestação dos serviços, 

descritos na Cláusula Primeira do presente contrato. 

DOTAÇÃO: - MANUTENCÃO DA REDE MUNICIPAL DE SAUDE - ATENCÃO BÁSICA  

05.002.10.301.0012.2042.3.3.90.34.00.00 OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS DE TERCERIZAÇÃO 

Fontes 303- 314 - 6314 - 494  

MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MATERNIDADE E PRONTO SOCORRO MUNICIPAL DE GUARATUBA 

05.003.10.302.0012.2048.3.3.90.34.00.00 OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS DE TERCERIZAÇÃO 

Fontes 303- 314 - 6314 – 494  

05.003.10.302.0012.2048.3.3.90.36.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA Fontes 303- 314 - 6314 – 494  

05.003.10.302.0012.2048.3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA Fontes 303- 314 - 6314 – 494  

CENTRO DE ATENCÃO PSICOSOCIAL - CAPS  

05.003.10.302.0012.2049.3.3.90.34.00.00 OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS DE TERCERIZAÇÃO 

Fontes 303- 314 - 6314 – 494  



 

          Diário Oficial do Município de Guaratuba 

   Atos do Poder Executivo 

Edição nº 1220 II 

Data: 2 de julho  de 2025 

 Página   - 4 - 

 

 
 

05.003.10.302.0012.2049.3.3.90.36.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA Fontes 303- 314 - 6314 – 494  

05.003.10.302.0012.2049.3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA Fontes 303- 314 - 6314 – 494 

MANUTENÇÃO DO CENTRO DE ESPECIALIDADES E AÇÕES DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE  

05.003.10.302.0012.2171.3.3.90.34.00.00 OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS DE TERCERIZAÇÃO 

Fontes 303- 314 - 6314 – 494  

05.003.10.302.0012.2171.3.3.90.36.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA Fontes 303- 314 - 6314 – 494  

05.003.10.302.0012.2171.3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA Fontes 303- 314 - 6314 – 494 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 74, IV, c/c art. 79, I, da lei nº 14.133, de 2021. 

DATA DA ASSINATURA: 30 de junho de 2025. 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 130/2025 

CHAMAMENTO PUBLICO 06/2024 

INEXIGIBILIDADE 03/2025 

PROCESSO Nº: 21570/2025. 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARATUBA – CNPJ 76.017.474/0001-08. 

CONTRATADA: RENE CREPALDI JUNIOR LTDA – CNPJ Nº 09.397.156/0001-22. 

OBJETO: OBJETO: Contratação de um profissional na área médica, para atender à necessidade dos serviços municipais de saúde.  

VIGÊNCIA: O prazo de execução dos serviços do presente contrato acompanha a vigência do chamamento público, com término em 28 de maio de 

2026 podendo ser prorrogado por igual período desde que comprovado que as condições e o preço permaneçam vantajosos.  

VALOR: A Contratante pagará por tais serviços o valor de R$ 129,00 (Cento e vinte Reais) para cada hora de prestação dos serviços, descritos na 

Cláusula Primeira do presente contrato. 

DOTAÇÃO: - MANUTENCÃO DA REDE MUNICIPAL DE SAUDE - ATENCÃO BÁSICA  

05.002.10.301.0012.2042.3.3.90.34.00.00 OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS DE TERCERIZAÇÃO 

 Fontes 303- 314 - 6314 - 494  

MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MATERNIDADE E PRONTO SOCORRO MUNICIPAL DE GUARATUBA  

05.003.10.302.0012.2048.3.3.90.34.00.00 OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS DE TERCERIZAÇÃO  

Fontes 303- 314 - 6314 – 494  

05.003.10.302.0012.2048.3.3.90.36.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA  

Fontes 303- 314 - 6314 – 494  

05.003.10.302.0012.2048.3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA  

Fontes 303- 314 - 6314 – 494  

CENTRO DE ATENCÃO PSICOSOCIAL - CAPS  

05.003.10.302.0012.2049.3.3.90.34.00.00 OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS DE TERCERIZAÇÃO  

Fontes 303- 314 - 6314 – 494  

05.003.10.302.0012.2049.3.3.90.36.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA Fontes 303- 314 - 6314 – 494  

05.003.10.302.0012.2049.3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA Fontes 303- 314 - 6314 – 494 

MANUTENÇÃO DO CENTRO DE ESPECIALIDADES E AÇÕES DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE  

05.003.10.302.0012.2171.3.3.90.34.00.00 OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS DE TERCERIZAÇÃO  

Fontes 303- 314 - 6314 – 494  

05.003.10.302.0012.2171.3.3.90.36.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA Fontes 303- 314 - 6314 – 494  

05.003.10.302.0012.2171.3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA Fontes 303- 314 - 6314 – 494 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 74, IV, c/c art. 79, I, da lei nº 14.133, de 2021T. 

DATA DA AUTORIZAÇÃO: 30 de junho de 2025. 

 

TERMO DE APROVAÇÃO – ADITIVO CONTRATUAL E DE CONVALIDAÇÃO 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARATUBA  

CNPJ: 76.017.474/0001-08 

ENDEREÇO: Rua Dr. João Cândido, n° 380, Centro, Guaratuba/PR 

CONTRATADA: TRANSRESIDUOS AMBIENTAL S/A 

CNPJ: 77.371.789/0001-11 

ENDEREÇO: Rua William Booth, nº 537, Boqueirão, Curitiba, Estado do Paraná, CEP 81650-120. 

14 TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 107/2019 – PMG 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 01/2019 

OBJETO CONTRATUAL: O objeto do contrato ora aditado é a prestação de serviços de Engenharia Sanitária e de Limpeza Urbana, para a execução 

no Município de Guaratuba. 

OBJETO DO ADITIVO: CONTRADUAL E DE CONVALIDAÇÃO. 

PRAZO: Os efeitos deste Termo terão início em 16 de março de 2025, data correspondente ao encerramento do período da terceira medição do 'Lote 

Verão', a fim de permitir a eficácia do item 2.1 do instrumento. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

3 3 90 39 82 03 3.3.90.39.82.03 2025 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA DE RESÍDUOS SÓLIDOS 

VALOR: Ficam suprimidos do contrato R$ 497.290,09 (quatrocentos e noventa e sete mil, duzentos e noventa reais e nove centavos) referente ao 

período de 25 (vinte e cinco) dias de serviços prestados, contido nos Lotes 01-02 Inverno, e acrescentados R$ 766.544,32 (setecentos e sessenta e 



 

          Diário Oficial do Município de Guaratuba 

   Atos do Poder Executivo 

Edição nº 1220 II 

Data: 2 de julho  de 2025 

 Página   - 5 - 

 

 
 

seis mil e quinhentos e quarenta e quatro reais e trinta e dois centavos) referente ao período de 25 (vinte e cinco) dias de serviços prestados, contidos 

nos Lotes 01-02 Verão, conforme planilha anexado. 

DATA DA ASSINATURA: 25 de junho de 2025. 

Mauricio Lense 

Prefeito 

 

 

 

Mauricio Lense – Prefeito  

Evani Cordeiro Justus – Vice-Prefeita e Secretária da Educação 

Adilson Luiz Correa dos Santos - Secretário da Segurança Pública e Transito 

Alan Felipe Scholz – Subprefeito Regional do Cubatão  

Dagoberto da Silva – Secretário da Pesca e da Agricultura 

Debora Cristina Groger – Secretário do Meio Ambiente 

Edna Aparecida Oliveira de Castro – Subprefeito Regional do Coroados 

Fabio Luis Bilek – Secretário do Esporte e do Lazer  

Gil Fernando de Plácido e Silva Justus – Ouvidoria Geral 

Itamar Cidral da Silveira Junior – Secretário da Habitação 

Jean Colbert Dias – Secretário das Finanças e do Planejamento 

João Martinho Cleto Reis Junior – Secretário do Urbanismo 

Jose Ananias dos Santos -  Secretário de Obras e Infraestrutura 

Josiane de Macedo Cordeiro – Chefe de Gabinete 

Leonardo Luís da Silva – Procurador Geral 

Luiz Antonio Michaliszyn Filho – Secretário da Cultura e do Turismo 

Marcelo de Souza Sampaio – Procurador Fiscal 

Paulo Cezar Lourenço – Secretário da Saúde 

Samuel Rodrigo Deschermayer – Secretário da Administração 

Simone do Prado Lense – Secretária do Bem Estar e da Promoção Social 

Prefeitura Municipal de Guaratuba 

Rua Dr. João Cândido, 380 - Centro 

(41) 3472-8500 
http://portal.guaratuba.pr.gov.br 

Material para o D.O. enviar para: tania@guaratuba.pr.gov.br 

EXPEDIENTE 

http://portal.guaratuba.pr.gov.br/
mailto:tania@guaratuba.pr.gov.br

		2025-07-02T14:54:16-0300
	TANIA MALINOSKI:55334270906




